Договор проката технических средств
реабилитации

п. Медведево                                                                                  «___»______________20__ г.

Государственное учреждение Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Медведевском районе», именуемое в дальнейшем «Наймодатель», в лице Алексеевой Анны Васильевны действующего на основании Устава с одной стороны, и гражданин_____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Наниматель», _______ года рождения, паспорт
№ _________ серия ____________ дата выдачи «____»__________20_____ г. выдан_______________________________________________________________________
и проживающий по адресу:______________________________________________________
или представитель_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество представителя)
_________ года рождения, паспорт № _________ серия_________ дата выдачи «____»________20___ г. выдан___________________________________________________
и проживающий по адресу: _____________________________________________________,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Наймодатель обязуется предоставить Нанимателю безвозмездно во временное пользование __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
( наименование и описание предмета проката)
в полной исправности.
1.2. Исправность сдаваемого в аренду технического проверяется Наймодателем в присутствии Нанимателя.
1.3. Наймодатель знакомит Нанимателя с правилами эксплуатации
и хранения технического средства, соблюдением Правил техники безопасности.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Настоящий договор заключен сроком с « __ » _________20 __ г.
до « ___» ___________ 20 __ г.
2.2. Срок договора шесть месяцев со дня подписания договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Технические средства реабилитации выдаются бесплатно.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Наниматель обязуется пользоваться техническим средством, предоставленным
в прокат, в соответствии с его назначением, не закладывать, не сдавать его
в поднаем.
4.2. При повреждении или порче предоставленного технического средства по вине Нанимателя оно ремонтируется за счет Нанимателя.
4.3. Наниматель обязан вернуть предоставленное техническое средство
в пригодном для эксплуатации состоянии, не ухудшив его потребительских качеств
и внешнего вида.
4.4. Наймодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Наниматель использует техническое средство не в соответствии с его назначением либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства технического средства.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Наймодатель и Наниматель несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами условий Договора.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Наймодатель
Государственное учреждение Республики Марий Эл
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Медведевском районе»
Юридический адрес: 425200, РМЭ, Медведевский район, пгт. Медведево, д. 19

Директор __________А.В. Алексеева

«____»____________________20___г.

	Наниматель

________________________________

________________________________

________________________________

______________________
(подпись нанимателя)
«____»____________________20___г.

МП